
イベントシール
2まい

サマ
ーキャンプサマ
ーキャンプ

早早期期割割引引

6/156/15
23:59

お申込み分まで

目的地

バス発着地

7/24    ~25●木 ●金
※画像は全てイメージです

20252025

①練馬駅または石神井公園駅周辺

②新宿駅周辺

（明光キッズ、J Smile Kidsは上記期間、スクールがお休みとなります）

カレーづ
くり

カレーづ
くり

キャンプ
ファイア

ー
キャンプ

ファイア
ー

長野県：上水内郡信濃町

5万年前
に

タイムス
リップ！

？
5万年前

に

タイムス
リップ！

？

ずぶ濡れ
水遊び

ずぶ濡れ
水遊び



■受付期間：6/12(木)12:00頃～6/22(日)
■最少催行人員：60名／定員：180名(予定)
■基本旅行代金：46,900円(税込) 　早割  ▲2,000円

保護者の皆様へのご案内
本気で遊び、本気で学ぶ―五感をフル活用するふれたびのサマーキャンプ！
今年の夏は、長野県黒姫高原の自然あふれる避暑地で、子どもたちがのびのびと楽しみつつ、大きく成長できる絶好
の機会です。首都圏の猛暑から離れ、澄んだ空気と広い緑の中で、キャンプ定番のカレー作りやキャンプファイヤー
を楽しみます。さらに、地元のガイドさんと一緒に虫や植物について学ぶネイチャーアクティビティでは、ゲームを
交えて自然の不思議を発見！そして、大人も子どもも全力でずぶ濡れ必至のチーム対抗水遊びは、仲間との絆を深め
る最高の時間です。
また、すぐ近くの野尻湖は日本屈指の化石発掘地。ナウマンゾウ博物館を訪れて、2万年前のこの地に思いを馳せ、
化石を見ながら「大昔の世界」を体感します。目の前の自然だけでなく、はるか昔から続く自然と人とのつながりを
肌で感じられる貴重な体験です。
このキャンプを通して、「自分のことは自分でやる」という自立心、「みんなで助け合う」協調性、「困った友達を手助
けする」思いやり、そして「最後までやり抜く」完遂力が育まれます。
参加後には、一回りも二回りも成長したお子さまの姿にきっと驚かれるはずです！

サマーキャンプの安心ポイント

①明光ネットワークジャパンの運営する学童で働くスタッフ、ふれたび専属スタッフが引率！
　子ども約10名に対し1名のスタッフが同行します。
　男女どちらのスタッフも同行しますので、お風呂や就寝などのサポートも安心してお任せください。
②ツアー中の食物アレルギー対応、服薬管理を承ります。
③お部屋にはエアコンが完備されており、同ロッジの別部屋に引率者が就寝する、やさしいキャンプです。
　初めてのキャンプ、初めてのお泊まりでもご安心ください。
④カメラマンが同行し、後日写真を閲覧・ご購入いただけます。
⑤帰着日は、「そだちえ」を利用し、予想到着時刻を最新の交通状況を踏まえてご案内します。

※上記スケジュールは予定です。
※練馬・石神井公園発着についてはお申込人数により乗車地の振り分けを行い、最終案内にてお知らせいたします。　乗車地のご希望は承ることができません。　
※スケジュール内、ピンク色ハイライのトのプログラムは、お申込み人数により実施日を振り分けます。  最終案内にてお知らせいたします。
　（例：グループA  １日目ネイチャーアクティビティ、２日目ナウマンゾウ博物館、 グループB  １日目ナウマンゾウ博物館、２日目ネイチャーアクティビティ）
※荒天時など安全にプログラムが実施できないと判断した場合には、各プログラムの活動場所・内容を変更して実施いたします。
    詳しくはお申込Webページをご覧ください。
※当ツアーは明光ネットワークジャパンの運営する学童のご利用がなくてもご参加いただけます。
※料金に含まれるもの：往復バス代/1泊分滞在費/寝具／食事(4食)/各種体験プログラム費用／保険料／お預かり費用等
※6/23（月）時点で最少催行人数に満たない場合、当ツアーは催行中止といたします。

06:00　起床 
06:30　ラジオ体操
07:00　朝食 /チェックアウト準備
08:30　水遊び（約60分）
10:15　ラボランド黒姫出発
10:30　ナウマンゾウ博物館見学
　　　   ＆昆虫化石探し（約120分）
12:45　昼食
13:30　出発　 ＝バス(休憩2回)＝
17:30　各駅周辺到着

07:00　各駅集合・出発
　　　　 ＝バス(休憩2回)＝
11:30　ラボランドくろひめ到着 
12:00　昼食
13:30　ネイチャーアクティビティ
　　　　（約120分）
15:00　チェックイン
16:00　野外炊事（カレーづくり） 
17:30　夕食・片づけ 
19:00　キャンプファイアー 
20:00　入浴
21:00　1日の振り返り
21:30　就寝

スケジュール
7/24(木)　1日目 7/25(金)　2日目

利用宿泊施設

ラボランドくろひめ
利用客室：ロッジ    最大定員20名　バス・トイレ付

■お部屋は男女別での相部屋となり、異学年のお友達と
　協力し合うことを目的として学年は混合となります。
■各お部屋を担当するスタッフを定め、アレルギー・
　服薬管理・生活面のフォローを行います。
■同室希望はお受けできません。

詳細情報

株式会社明光ネットワークジャパン　明光キッズ旅行課　ふれたび
〒160-0023　東京都新宿区西新宿7-20-1-29F　TEL:03-5332-5231 メール: event_info@meikonetwork.jp
東京都知事登録旅行業第2-6626

ご案内

※早期割引、お申込み共に締め切りを過ぎた
   場合にはお受けできません。
　期限に余裕を持ってお手続きください。  
※先着順に受け付けます。締め切り前定員に
   達した場合　「お取消待ち登録」となります。

6/12 正午ごろより
キャンプのページが
公開されます！

早早期期割割引引

6/156/15
23:59

お申込み分まで
お申込みはふれたびホームページから→



当日

お支払い

クレジットカードまたはコンビニ払いより
お選びいただけます。お申込みから３日以
内にお手続きをお願いいたします。

催行判断 最終案内

お申込会員登録

初回のみ会員登録(無料)が必要となります。規
約をご確認の上、お子様の情報でご登録くだ
さい。兄弟姉妹でご参加の場合、異なるメー
ルアドレスにてそれぞれ登録が必要です。

ご予約が完了すると、
furetabi@travel-worker.comより、
「【ふれたび】お申込みありがとうござ
います。 お問合せ番号：xxxx」のタイ
トルでメールが届きます。
必ずご確認ください。

催行状況はお申込Webサイトにてご確認い
ただけます。
催行中止の場合のみ、会員登録いただいた
メールアドレス宛にご連絡いたします。

出発1週間前までに、持ち物や集合場
所、緊急連絡先を記載したご案内をメー
ルにてお送りいたします。

元気にご集合ください！

ふれたびのサマーキャンプにお申込みいただいた保護者さまのコメント

この度は大変貴重な経験をさせていただきました。娘も夏休みの楽しい思い出がひとつ増え、大満足の様子でした。
なかなか家庭ではできないたくさんの経験が、これからの娘の成長に大きくプラスになると思います。参加させて本当に良かったです。

学校のイベントとは異なり、他学年のお友達との交流は貴重な体験だったと思います。
高学年が少ないからこそ任されたタスク（！？）もあったようで、それもまた刺激になった様子です。

みんなで協力して作るカレーはさぞかし美味しかったと思います。
兄は小1から今回まで４年連続の参加ですが安心安全なふれたびキャンプ、今年は弟も一緒に参加できて子ども達の嬉しい成長です。

ふれたびからのお願い

会員登録は、お子さまご本人の情報でお願いいたします。
 システムからの情報をもとに、参加者リストやグループ分け等を行っております。
 保護者さまのお名前でご登録されますと、引率者用の資料すべてが保護者さまのお名前で出力されてしまいますので、ご注意く
ださい。

ご兄弟・姉妹でご参加の場合も、それぞれに会員登録のうえ、ご予約をお願いいたします。
 お一人ずつの参加履歴やアレルギー情報を正確に管理するため、ご理解とご協力をお願いいたします。

お申込み画面では、内容をすべてご確認のうえ、各項目に漏れのないようご入力をお願いいたします。
 特に、出発地のご選択やアレルギー有無、該当する場合は対象物・程度のご記入など、お忘れのないようお気をつけください。
 皆さまのご協力のおかげで、よりスムーズな手配が可能となります。どうぞよろしくお願いいたします。

最終のご案内メールが届いていない場合は、7月17日（木）までにご連絡をお願いいたします。
 ふれたびの営業時間は平日11:00～19:30となっており、土日祝日のお問い合わせにはご対応いたしかねますのでご了承ください。
 集合場所・時間・持ち物など大切な情報が記載されておりますので、どうぞ余裕を持ってご確認いただけますようお願いいたします。

ご心配・ご不明な点は、お気軽にご相談ください。

企画・手配を担当しているスタッフが
ご対応いたします。

 メールでのお問い合わせには、
通常2営業日以内にご返信しておりますので、

どうぞお気軽にご連絡ください。

＼過去のイベントの様子をご覧いただけます／

お申込みの流れ

event_info@meikonetwork.jp


